
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. PDTD – 2020 –  341 del 21/01/2020
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
S.Pre.S.A.L. – Servizio Prevenzione Si
Dott. Angelo Biggio  
 
 

 
 
OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2014/2018 rimodulato al 2019. Programma P
prevenzione malattie professionali. Annualità 2020
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi azien

Ruolo Soggetto

Estensore Mario Berria

Il Responsabile 
del Procedimento Dott. Angelo Biggio

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ___________ DEL  __/

341 del 21/01/2020 

STRUTTURA PROPONENTE:    
Prevenzione Si curezza negli Ambienti di Lavoro

Piano Regionale di Prevenzione 2014/2018 rimodulato al 2019. Programma P
malattie professionali. Annualità 2020 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Mario Berria  

Dott. Angelo Biggio FIRMA APPOSTA IN CALCE

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X]                         NO [] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                         NO [ X] 

 

Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
NUORO 

___ DEL  __/__/_____ 

curezza negli Ambienti di Lavoro  

Piano Regionale di Prevenzione 2014/2018 rimodulato al 2019. Programma P-7.2 

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

dali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

 

FIRMA APPOSTA IN CALCE 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

107329
Font monospazio
320                     22  01 2020



 
 
 

Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PRE.S.A.L. 

 
 

 VISTA la deliberazione n. 11 del 18/1/2017, con la quale il Direttore Generale dell’ATS individua le 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie Locali e ai Dirigenti dell’ATS e 
conferma i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso 
le Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS e la successiva integrazione di ulteriori funzioni 
attribuite con la  n. 22 del 6/2/2017;   

 
 RICHIAMATE la deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 21/02/2019 inerente 

l’attribuzione dell’incarico di Direzione di Struttura Complessa Servizio Prevenzione e Sicurezza 
negli Ambienti di Lavoro (S.Pre.S.A.L.) afferente al Dipartimento di Prevenzione Zona Centro, al 
Dott. Angelo Biggio; la deliberazione del Commissario Straordinario dell’ATS Sardegna del 
02/10/2019, n. 70, inerente la nomina del Dott. Angelo Biggio, quale Direttore provvisorio del 
Dipartimento di Prevenzione Zona Centro;  

 
 DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di(Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che : 
con Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/21 del 16 giugno 2015 è stato approvato il Piano 
Regionale della Prevenzione 2014-2018, rimodulato al 2019; 
 
VISTA la Determina del 31/12/2015, n. 1616, della Direzione Generale del Servizio Promozione 
della Salute e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della Regione Autonoma della Sardegna, relativa all’individuazione del Referente 
Dottoressa Rita Pintore, per lo SPRESAL di Nuoro; 
 
VISTA la codifica del progetto del finanziamento vincolato “ante” 2017, denominato SPRESAL 10, 
accluso alla presente sotto la sotto la denominazione di ALLEGATO “A” per farne parte integrante 
e sostanziale; 
 
CONSIDERATA la relazione contenente la sintesi dell’evoluzione del progetto, allegata alla 
presente sotto la denominazione di ALLEGATO “B”, per farne parte integrante e sostanziale 
 
VISTA la nota NP.2020/1605 del 13/01/2020, con la quale è stata chiesta la disponibilità a 
partecipare alle attività dei progetti, fuori dal normale orario di lavoro, a tutto il personale del 
Servizio, con l’intento di:  

1) Permettere e assicurare la partecipazione di tutti gli operatori, anche nel rispetto del 
Regolamento Unico ATS, sulla gestione del personale, adottato con deliberazione del 
Direttore Generale del 28/12/2017, n. 1325, fino a garantire l’applicazione delle clausole, 
riserve ed eccezioni previste all’art. 5 della Sezione VI delle prestazioni aggiuntive, pur di 
non pregiudicare l’obiettivo del progetto;  

2) garantire il coinvolgimento delle specializzazioni della Struttura;  



 
 
 

Pagina  3 di 4 

3) perseguire il preminente intento del raggiungimento dell’obiettivo;  
 
 
 
 

Per i motivi esposti in premessa  
 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la scheda progetto di cui all’allegato “A” e la Relazione di cui all’allegato “B”, 
predisposte dal Referente del progetto Dott.ssa Rita Pintore;  

2) Di dare atto che i costi derivanti dalla realizzazione delle attività attinenti, saranno imputati 
sui codici richiamati in premessa SPRESAL 10, attribuito in tale modalità in conseguenza 
del fatto della genesi amministrativa  “ante” 2017; 

3) Di esplicitare che gli oneri del presente non graveranno in alcun modo sul Bilancio ATS, 
essendo, i procedimenti medesimi, articolati, derivati e pianificati in base a finanziamenti 
regionali vincolati; 

4) Di trasmettere copia del presente atto, ciascuno in ragione delle rispettive competenze, ai 
Servizi Informativi,  del Personale, Controllo Gestione, del Bilancio e alla S.C. di Direzione 
Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’ATS 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Angelo Biggio 



 
 
 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI  A PUBBLICAZIONE 

• ALLEGATO A – PROGETTO SPRESAL 10 

• ALLECATO  B – RELAZIONE CON SINTESI ILLUSTRATIVA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio dell’ATS  dal 
__/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della S.C. Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi o un suo delegato 
 
IL DELEGATO 
Dott/Dott.ssa _______________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

107329
Font monospazio
22  01 2020    06 02 2020


		2020-01-21T10:45:41+0100
	BERRIA MARIO


		2020-01-21T15:12:22+0100
	BIGGIO ANGELO


		2020-01-22T09:17:49+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




